Θ Ε Ο Δ Ο Ρ Ο Υ. Τὸ ἡρεσάμω ὁ μὲν
Σύμμαχος εἰλόμω, ὁ δὲ Ἀκύλας κὶ Θεο-
δοτίων ἐξελξάμω εἰρήκασι. χεῖρα δὲ κα-
λεῖ τὴν θεῖαν ἐνέργειαν, ὑφ ἢς ἀνπολεῖ
τῆ θεῖας σωτηρίας τυχεῖν.

ΤΟΜΥΣ ΙΙΙ.

mea, Symmachus verò *obsecratio mea* dixe-
runt. Duo igitur postulat, scilicet intelligen-
tiam sacrorum oraculorum, & liberationem
ac libertatem à malis vitæ huius; quod utique
nobis necessarium est.

171. ERUCTABUNT LABIA MEA HYMNUM.]
ORIGENIS. Eructatio ut plurimum accidit sa-
turatis. Sic enim repleti eructamus qualitatem
cibi quem sumpsimus. Nouerat igitur diuinus
hic sermo cibum spiritalem. Ipsum enim Ver-
bum ait se esse panem : *Ego sum panis viuus*
qui de calo descendi : si quis manducauerit ex
hoc pane, uiuet in aeternam. Etenim hoc Ver-
bum ait quoque se carnes continere: *Qui*
manducat meam carnem, habet vitam in se-
metipso: caro enim mea verè est cibus. Si igitur
hoc pane, id est Verbo, saturati fuerimus, eru-
ctabimus hymnum : quandoque verò etiam
eructabunt orationes. Hoc enim etiam pet
preces necesse est fieri: quando nimirum do-
cueris me iustificationes tuas: nam nisi iustifi-
cationes tuas edoctus fuero, nequaquam va-
leo istiusmodi eructationem eructare.

Eructat
quisque
quod sum-
psit.

Ioan. 6, 51.

Ibid. 54.

172. PRONVTIABIT LINGVA MEA ELO-
QVIA TVA.] ΑΠΟΛΙΝΑΡΙΙ. Is qui hæc dicit, ro-
gat ut illa quæ loquitur proferat verbis Dei:
nam & alibi scriptum est: *Aperi os tuum ver-*
bo Dei. Qui autem istiusmodi orat, minimè
loquetur verbum otiosum. Porro pronuntiat
propriè verbum iustitiæ, non qui solâ voce te-
nus illud profert, verum etiam operibus & af-
fectu practico, secundum rectam rationem
directo.

Ezech. 1, 8.

173. FIAT MANVS TVA VT SALVET ME.]
ΑΝΩΝΥΜΙ. Dicitur Rex habere magnam
manum, id est copiosum exercitum: ita
manus Dei est vniuersa militia cæli, omnis
angelica sancta que virtus. Omnia autem
hæc ad salutem hominum emittuntur; iux-
ta quod scriptum est; *Nanne omnes sunt*
administratorij spiritus, in ministerium
missi propter eos qui hereditatem capient sa-
lutis? Tota igitur manus tua omnis que vir-
tus sancta fiat, ut saluet me; quoniam man-
data tua elegi.

Hebr. 2, 14.

THEODORI. Illud *Elegi* Symmachus
quidem *Malui*, Aquila verò & Theodotion
Selegi, dixerunt. Manum autem vocat diui-
nam operationem, per quam obsecrat ut di-
uinam salutem adipiscatur.

T t t 2

ORI-

CATE-
NA PA-
TRVM.

ORIGENIS. Dei manus, utpote Iudicis veri simul ac iusti, alijs quidem fit ad salutem, alijs verò ad correptionem & supplicium. Verùm si mandata Dei elegerimus, quantumuis alij impedimenta obiecerint, quantumuis insidias struxerint visibiles inimici, Dei tamen dextra nos seruare etiam ex improuiso potest. Eò enim quòd legem elegerimus, omnino etiam concedit ut illam exequamur.